
Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	 i	art.	40	ust.	
1	 ustawy	 z	 dnia	 8	marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	
gminnym	(tekst	jednolity	z	2001	Dz.U.	Nr	142	poz.	
1591	z	późn.	zm.)	oraz	art.	10	ust.	1	 i	2	ustawy	
z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	
lokalnych	(tekst	 jednolity	z	2006	r.	Dz.U.	Nr	121,	
poz.	844	z	późn.	zm.),	pkt	3	obwieszczenia	Mini-
stra	Finansów	z	dnia	3	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	
wysokości	 górnych	 granic	 stawek	 kwotowych	 w	
podatkach	 i	 opłatach	 lokalnych	 (M.P.	Nr	 52,	 poz.	
742)	oraz	obwieszczenia	Ministra	Finansów	z	dnia	6	
października	2009	r.	w	sprawie	stawek	podatku	od	
środków	 transportowych	obowiązujących	w	2010	
r.	(M.P.	Nr	67,	poz.	872)	–	Rada	Gminy	Strzałkowo	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Podatek	od	środków	transportowych	wynosi	
rocznie:
1.	od	samochodów	ciężarowych	w	zależności	od	
dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	powyżej	3,5	
tony	i	poniżej	12	ton:
1)	od	samochodów	ciężarowych	w	zależności	od	
dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	powy-
żej	3,5	tony	i	poniżej	12	ton:
a)	 powyżej	 3,5	 tony	 do	 5,5	 tony	włącznie	 	 -	
613,00	zł
b)	 powyżej	 5,5	 tony	 do	 9	 ton	 włącznie	 -	
1.038,00	zł
c)	powyżej	9	ton	i	poniżej	12	ton	-	1.175,00	zł
2)	od	samochodów	ciężarowych	w	zależności	od	
dopuszczalnej	masy	całkowitej	pojazdu	powy-
żej	3,5	tony	i	poniżej	12	ton	w	przypadku	roku	
produkcji	powyżej	1995:
a)	 powyżej	 3,5	 tony	 do	 5,5	 tony	włącznie	 	 -	
551,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	935,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	i	poniżej	12	ton	-	1.058,00	zł
3)	od	samochodów	ciężarowych	w	zależności	od	
dopuszczalnej	 masy	 całkowitej	 pojazdu	 po-
wyżej	3,5	tony	 i	poniżej	12	ton	w	przypadku	
posiadania	 przez	 środek	 transportowy	 urzą-
dzeń	 zmniejszających	wydzielanie	 spalin	 oraz	
toksyczność	mających	wpływ	 na	 środowisko	
naturalne:
a)	 powyżej	 3,5	 tony	 do	 5,5	 tony	włącznie	 	 -	
551,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	935,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	i	poniżej	12	ton	-	1.058,00	zł
4)	od	samochodów	ciężarowych	w	zależności	od	
dopuszczalnej	 masy	 całkowitej	 pojazdu	 po-

wyżej	3,5	tony	 i	poniżej	12	ton	w	przypadku	
roku	 produkcji	 powyżej	 1995	 i	 jednocześnie	
posiadania	 przez	 środek	 transportowy	 urzą-
dzeń	 zmniejszających	wydzielanie	 spalin	 oraz	
toksyczność	mających	wpływ	 na	 środowisko	
naturalne:
a)	 powyżej	 3,5	 tony	 do	 5,5	 tony	włącznie	 	 -	
492,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	831,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	do	mniej	niż	12	ton	-	942,00	zł
2.	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	równej	 lub	wyższej	niż	12	ton	w	
zależności	od	liczby	osi	i	rodzaju	zawieszenia:
1)	z	zawieszeniem	pneumatycznym	lub	zawiesze-
niem	uznawanym	za	równoważne:
a)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 13	 ton	 -	
1.235,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 13	 ton	 do	 mniej	 niż	 14	 ton	 -	
1.256,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 14	 ton	 do	 mniej	 niż	 15	 ton	 -	
1.279,00	zł
-	nie	mniej	niż	15	ton	-	1.303,00	zł
b)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 17	 ton	 -	
1.352,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 17	 ton	 do	 mniej	 niż	 19	 ton	 -	
1.397,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 19	 ton	 do	 mniej	 niż	 21	 ton	 -	
1.446,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 21	 ton	 do	 mniej	 niż	 23	 ton	 -	
1.492,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 23	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.539,00	zł
-	nie	mniej	niż	25	ton	-	1.588,00	zł
c)	cztery	osie	i	więcej:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.634,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 25	 ton	 do	 mniej	 niż	 27	 ton	 -	
1.683,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 27	 ton	 do	 mniej	 niż	 29	 ton	 -	
1.728,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 29	 ton	 do	 mniej	 niż	 31	 ton	 -	
1.906,00	zł
-	nie	mniej	niż	31	ton	-	1.906,00	zł
2)	z	innymi	systemami	zawieszenia	osi	jezdnych:
a)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 13	 ton	 -	
1.259,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 13	 ton	 do	 mniej	 niż	 14	 ton	 -	
1.281,00	zł

3911

UCHWAŁA Nr XXXIV/215/09 RADY GMINY STRZAŁKOWO

z	dnia	5	listopada	2009	r.

w sprawie podatku od środków transportowych

Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	224 –	21210	– Poz.	3911



-	 nie	 mniej	 niż	 14	 ton	 do	 mniej	 niż	 15	 ton	 -	
1.305,00	zł
-	nie	mniej	niż	15	ton	-	1.400,00	zł
b)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 17	 ton	 -	
1.376,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 17	 ton	 do	 mniej	 niż	 19	 ton	 -	
1.421,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 19	 ton	 do	 mniej	 niż	 21	 ton	 -	
1.470,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 21	 ton	 do	 mniej	 niż	 23	 ton	 -	
1.492,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 23	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.821,00	zł
-	nie	mniej	niż	25	ton	-	1.832,00	zł
c)	cztery	osie	i	więcej:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.764,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 25	 ton	 do	 mniej	 niż	 27	 ton	 -	
2.116,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 27	 ton	 do	 mniej	 niż	 29	 ton	 -	
2.350,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 29	 ton	 do	 mniej	 niż	 31	 ton	 -	
2.745,00	zł
-	nie	mniej	niż	31	ton	-	2.745,00	zł
3.	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	
przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	zespołu	
pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	ton:
1)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	
ton:
a)	od	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie	-	705,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	942,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	do	poniżej	12	ton	-	1.175,00	zł
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	
ton	w	przypadku	roku	produkcji	powyżej	1995:
a)	od	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie	-	635,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	847,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	do	poniżej	12	ton	-	1.054,00	zł
3)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	
zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	ton	
w	przypadku	posiadania	przez	środek	transpor-
towy	 urządzeń	 zmniejszających	 wydzielanie	
spalin	 oraz	 toksyczność	 mających	 wpływ	 na	
środowisko	naturalne:
a)	od	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie	-	635,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	847,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	do	poniżej	12	ton	-	1.060,00	zł
4)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-

stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	i	poniżej	12	
ton	w	przypadku	roku	produkcji	powyżej	1995	
i	 jednocześnie	 posiadania	 przez	 środek	 trans-
portowy	urządzeń	zmniejszających	wydzielanie	
spalin	 oraz	 toksyczność	 mających	 wpływ	 na	
środowisko	naturalne:
a)	od	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie	-	564,00	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	721,00	
zł
c)	powyżej	9	ton	do	poniżej	12	ton	-	940,00	zł
4.	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	
przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej	zespołu	
pojazdów	równej	lub	wyższej	niż	12	ton	w	zależno-
ści	od	liczby	osi:
1)	z	zawieszeniem	pneumatycznym	lub	zawiesze-
niem	uznawanym	za	równoważne:
a)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 18	 ton	 -	
1.305,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 18	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.446,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 25	 ton	 do	 mniej	 niż	 31	 ton	 -	
1.609,00	zł
-	nie	mniej	niż	31	ton	-	1.774,00	zł
b)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 40	 ton	 -	
1.941,00	zł
-	nie	mniej	niż	40	ton	-	2.103,00	zł
2)	z	innymi	systemami	zawieszenia	osi	jezdnych:
a)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 18	 ton	 -	
1.352,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 18	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
1.468,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 25	 ton	 do	 mniej	 niż	 31	 ton	 -	
1.634,00	zł
-	nie	mniej	niż	31	ton	-	2.134,00	zł
b)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 40	 ton	 -	
1.986,00	zł
-	nie	mniej	niż	40	ton	-	2.751,00	zł
5.	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	
od	7	ton	i	poniżej	12	ton:
1)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-
kowitą	od	7	ton	i	poniżej	12	ton:
a)	od	7	ton	do	10	ton	włącznie	-	530,00	zł
b)	powyżej	10	ton	do	mniej	niż	12	ton	-	574,00	zł
2)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-
kowitą	od	7	ton	i	poniżej	12	ton	w	przypadku	
roku	produkcji	powyżej	1995:
a)	od	7	ton	do	10	ton	włącznie	-	477,00	zł
b)	powyżej	10	ton	do	mniej	niż	12	ton	-	518,00	zł
3)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-

Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	224 –	21211	– Poz.	3911



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	224 –	21212	– Poz.	3911

kowitą	od	7	ton	i	poniżej	12	ton	w	przypadku	
posiadania	 przez	 środek	 transportowy	 urzą-
dzeń	 zmniejszających	wydzielanie	 spalin	 oraz	
toksyczność	mających	wpływ	 na	 środowisko	
naturalne:
a)	od	7	ton	do	10	ton	włącznie	-	477,00	zł
b)	powyżej	10	ton	do	mniej	niż	12	ton	-	518,00	zł
4)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-
kowitą	od	7	ton	i	poniżej	12	ton	w	przypadku	
roku	 produkcji	 powyżej	 1995	 i	 jednocześnie	
posiadania	 przez	 środek	 transportowy	 urzą-
dzeń	 zmniejszających	wydzielanie	 spalin	 oraz	
toksyczność	mających	wpływ	 na	 środowisko	
naturalne:
a)	od	7	ton	do	10	ton	włącznie	-	422,00	zł
b)	powyżej	10	ton	do	mniej	niż	12	ton	-	461,00	zł
6.	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	
równą	lub	wyższą	niż	12	ton	w	zależności	od	liczby	
osi:
1)	z	zawieszeniem	pneumatycznym	lub	zawiesze-
niem	uznawanym	za	równoważne:
a)	jedna	oś:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 18	 ton	 -	
716,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 18	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
882,00	zł
-	nie	mniej	niż	25	ton	-	952,00	zł
b)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 28	 ton	 -	
1.069,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 28	 ton	 do	 mniej	 niż	 33	 ton	 -	
1.186,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 33	 ton	 do	 mniej	 niż	 38	 ton	 -	
1.305,00	zł
-	nie	mniej	niż	38	ton	-	1.448,00	zł
c)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 38	 ton	 -	
1.492,00	zł
-	nie	mniej	niż	38	ton	-	1.609,00	zł
2)	z	innymi	systemami	zawieszenia	osi	jezdnych:
a)	jedna	oś:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 18	 ton	 -	
741,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 18	 ton	 do	 mniej	 niż	 25	 ton	 -	
917,00	zł
-	nie	mniej	niż	25	ton	-	987,00	zł
b)	dwie	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 28	 ton	 -	
1.094,00	zł
-	 nie	 mniej	 niż	 28	 ton	 do	 mniej	 niż	 33	 ton	 -	
1.212,00	zł

-	 nie	 mniej	 niż	 33	 ton	 do	 mniej	 niż	 38	 ton	 -	
1.499,00	zł
-	nie	mniej	niż	38	ton	-	1.959,00	zł
c)	trzy	osie:
-	 nie	 mniej	 niż	 12	 ton	 do	 mniej	 niż	 38	 ton	 -	
1.666,00	zł
-	nie	mniej	niż	38	ton	-	1.975,00	zł
7.	od	autobusów,	w	zależności	od	liczby	miejsce	
do	siedzenia:
1)	od	autobusów,	w	zależności	od	liczby	miejsce	
do	siedzenia:
a)	mniejszej	niż	30	miejsc	-	1.470,00	zł
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	-	1.598,00	zł
2)	od	autobusów,	w	zależności	od	liczby	miejsce	
do	 siedzenia	w	 przypadku	 roku	 produkcji	 po-
wyżej	1995:
a)	mniejszej	niż	30	miejsc	-	1.332,00	zł
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	-	1.438,00	zł
3)	od	autobusów,	w	zależności	od	liczby	miejsce	
do	 siedzenia	 w	 przypadku	 posiadania	 przez	
środek	transportowy	urządzeń	zmniejszających	
wydzielanie	spalin	oraz	toksyczność	mających	
wpływ	na	środowisko	naturalne:
a)	mniejszej	niż	30	miejsc	-	1.332,00	zł
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	-	1.438,00	zł
4)	od	autobusów,	w	zależności	od	liczby	miejsce	
do	 siedzenia	w	 przypadku	 roku	 produkcji	 po-
wyżej	 1995	 i	 jednocześnie	 posiadania	 przez	
środek	transportowy	urządzeń	zmniejszających	
wydzielanie	spalin	oraz	toksyczność	mających	
wpływ	na	środowisko	naturalne:
a)	mniejszej	niż	30	miejsc	-	1.184,00	zł
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	-	1.279,00	zł

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Strzałkowo.

§3.	 Traci	 moc	 uchwała	 Nr	 XXIV/132/08	 Rady	
Gminy	w	Strzałkowie	z	dnia	23	października	2008	
r.	w	sprawie	podatku	od	środków	transportowych.

§4.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	i	wcho-
dzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	ogłoszenia,	z	
mocą	obowiązującą	od	dnia	1	stycznia	2010	r.	

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Włodzimierz Musielak


